
1 

 

 
RÁMCOVÁ DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („OZ“), ve znění 
pozdějších předpisů („smlouva“) 

Albert Česká republika, s.r.o. 

se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, Praha 5, PSČ: 158 00, IČO: 44012373, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306379 

(„Dárce“) 

a 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

se sídlem Pod Vinicemi 928/9, Plzeň, PSČ 301 00, IČ: 00377015, zapsaná v OR vedeném Krajským 
soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

(„Obdarovaný“) 

(Dárce a Obdarovaný společně „smluvní strany“ a každý z nich samostatně „smluvní strana“) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých bude Dárce bezplatně 
převádět na Obdarovaného vlastnické právo ke zboží ze sortimentu ovoce, zelenina, jehož 
položkový seznam je uveden v Příloze ě. 1 této smlouvy (dar). 

1.2 Obdarovaný prohlašuje, že dar okamžikem převzetí přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se 
dar po dobu trvání této smlouvy opakovaně přijímat. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

2.1 Obdarovaný se zavazuje zboží odebírat následovně: 

Kde: v provozovně Dárce: 

• Supermarket Plzeň Vinice, Na Chmelnicích 128, 32300 Plzeň - Severní Předměstí 

• Kdy: pravidelně lx do týdne, od 8 hod. do 12 hod v každé provozovně 

2.2 Obdarovaný se zavazuje, že: 

• poskytne Dárci pro účely shromažďování darů odpovídající nádoby, které bude při 

každém svozu vyměňovat za prázdné. Nádoby musí Obdarovaný udržovat v náležitém 

hygienickém stavu; 

• převezme dar dle této smlouvy v celém rozsahu (tj. kompletní sortiment darovaného 
zboží); 

• v případě, že Obdarovaný poruší povinnost vyzvednout si dar v místě, čase anebo 
rozsahu dle této smlouvy, je povinen zaplatit Dárci smluvní pokutu ve výši 1000 Kč 
bez DPH za každé takové porušení, a to do 10 dnů od doručení výzvy nebo vyúčtování 
smluvní pokuty Dárcem. Uhrazením smluvní pokuty Obdarovaným není nárok Dárce 

na náhradu škody dotčen. 



2 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že si potvrdí každé jednotlivé převzetí/předání daru formou 

předávacího protokolu. Každá ze stran při každém převzetí/předání daru obdrží po jednom 
vyhotovení protokolu. 

2.4 Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar použije pouze za účelem krmení zvířat v rámci 
svého zájmového chovu zvířat. Dárce prohlašuje, že dar daruje v souladu s § 15 odst. 1 nebo § 
20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně 
na ochranu zvířat a jejich zdraví. Smluvní strany se dohodly, že vylučují odpovědnost Dárce za 

škodu způsobenou podáním daru zvířeti. 

2.5 Obdarovaný prohlašuje, že použití daru k účelu stanovenému v odst. 2.4 této smlouvy na 
vyžádání Dárce doloží, zejména tím, že poskytne Dárci doklady o využití daru. Obdarovaný 
dále umožní Dárci provést kontrolu skutečného užití daru, a to bez zbytečného odkladu poté, 
co o prohlídku Dárce Obdarovaného požádá. V případě, že Obdarovaný použije dar pro jiné 
účely, než jaké jsou stanovené v odst. 2.4. této smlouvy, je Dárce oprávněn od této smlouvy s 

okamžitým účinkem odstoupit a požadovat od Obdarovaného vrácení daru nebo náhradu újmy 
ve výši odpovídající poskytnutému daru za celou dobu trvání této smlouvy. Obdarovaný 
zejména není oprávněn využít dar pro komerční účely, tj. prodávat ho třetím osobám, 
zprostředkovat jeho prodej nebo přijímat jakoukoli úplatu nebo protislužbu od třetí osoby za 
poskytnutí daru. 

2.6 Obdarovaný se dále zavazuje zajistit, že dar nebude použit v rozporu s čl. 2.4 zejména k lidské 

spotřebě. V případě uplatnění odpovědnosti za újmu způsobenou člověku požitím daru vůči 

Dárci se Obdarovaný zavazuje nahradit Dárci újmu jemu tímto vzniklou. 

2.7 Dárce před odevzdáním Obdarovanému umožní prohlídku daru a Obdarovaný se zavazuje dar 

přijmout i s případnými vadami. Obdarovaný se tímto výslovně vzdává práv z vadného plnění 

dle § 1916 odst. 2 OZ. 

2.8 Obdarovaný dává svůj souhlas k tomu, aby Dárce přiměřeným způsobem zveřejnil informace o 

Obdarovaném a o poskytnutém daru podle této smlouvy, a to i v souvislosti s propagací 

činnosti Dárce. 

2.9 Obdarovaný se zavazuje zveřejnit informaci o daru, jeho hodnotě a o osobě Dárce pouze s 

předchozím písemným souhlasem Dárce uděleném pro každý případ, a vždy obdobným 

způsobem, jakým zveřejňuje informace o jiných, hodnotově odpovídajících darech a svých 

sponzorech. 

2.10 Obdarovaný se zavazuje informovat Dárce s dostatečným předstihem (alespoň 2 měsíců) o 

svém záměru ukončit svůj zájmový chov zvířat. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

3.2 Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna k 
jednostrannému postoupení této smlouvy jako celku. Obdarovaný není oprávněn postoupit 
jakoukoli pohledávku (nebo její část) vyplývající z této nebo dílčí smlouvy. Obdarovaný není 
oprávněn započíst jakoukoli svoji pohledávku (nebo její část) vyplývající z této nebo dílčí 
smlouvy proti pohledávce, kterou má Dárce vůči Obdarovanému. 

3.3 Obdarovaný prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že měl možnost seznámit se s textem a 
obsahem smlouvy, obsahu rozumí a chce jím být vázán, smluvní ujednání s Dárcem dostatečně 

projednal. 



3 

 

3.4 Dárce i Obdarovaný prohlašují, že se při uzavírání této smlouvy nenacházejí v postavení slabší 

smluvní strany. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že v plném rozsahu odkazují na sjednaný text smlouvy a ani jedna z 

nich nebude uplatňovat či odkazovat na vzájemné obchodní zvyklosti. 

3.6 Všechny právní vztahy založené touto a dílčí smlouvou se budou plně řídit příslušnými 

ustanoveními OZ, s výjimkou následujících ustanovení OZ: § 557, § 564 věta za středníkem 
(resp. smluvní strany vylučují změnu této smlouvy v jiné než písemné formě), § 1740 odst. 2 
věta druhá, § 1740 odst. 3 věta první (resp. Dárce výslovně vylučuje přijetí nabídky s dodatkem 
nebo odchylkou) a § 1744 OZ. Smluvní strany též vylučují použití obchodních zvyklostí. 

3.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopise. 

3.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této nebo dílčí smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této nebo dílčí smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 

strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

3.9 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami. 

3.10 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Položkový seznam darovaných věcí



4 

 

Dárce: 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

Obdarovaný: 

Společnost: Albert Česká republika, s.r.o. Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 
příspěvková organizace 

Datum: ___________ 24.5.2023 _________  Datum: ___________ 13.4.2023 _______________  
 
 
 
 
Jméno:   Peter Daňo                            _____  _________________ Jméno: Ing. Jiří Trávníček 
 
 
Funkce: Operations Support Director 
 
 
 
 
Jméno: Jiří Mareček 
 
 
Funkce: Communications Director



5 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - POLOŽKOVÝ SEZNAM DAROVANÝCH VĚCÍ 

1. Ovoce, a to zejména veškeré odrůdy jablek, hrušek, a případně další dle aktuálních možností a 
potřeb smluvních stran; 

2. Zelenina, a to zejména veškeré odrůdy brambor, mrkve, a případně další dle aktuálních 
možností a potřeb smluvních stran. 


